
kupní Smlouva
uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s
ustanoveními § 588 an. zákona č. 40/1964 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen Smlouva)

1. SMLUVNÍ STRANY

Kupující: Masarykova univerzita
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno
jednající: Ladislavem Janíčkem, kvestorem
IČ: 00216224
DIČ: CZ00216224
kontaktní adresa: Boris Janča, Centrum jazykového vzdělávání,
Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno
dále jen „kupující“

a

Prodávající:
se sídlem:
jednající:
IČ:
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku:
bankovní spojení:
kontaktní adresa:
dále jen „prodávající“

se dohodli takto:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1
Předmětem je spotřební materiál pro tiskárny a kopírovací stroje, jehož
specifikace je přílohou č. 1 této Smlouvy v části dle článku 2.2.
Prodávající je jejich výlučným vlastníkem. Uvedený materiál je nový,
nerepasovaný a - není-li uvedeno jinak - také originální daného výrobce
zařízení.



2.2
Předmět je v příloze se specifikací rozdělen na tři části dle hospodářských
středisek kupujícího, pro které jsou dodávky určeny. Předmětem této
Smlouvy je tak pouze plnění, které odpovídá těm částem přílohy, u nichž
prodávající do předepsaných polí článku 3.1 a přílohy č. 1 Smlouvy vyplnil
cenu a další náležitosti. V případě rozporu mezi údaji článku 3.1 a přílohy
č. 1 Smlouvy se má za to, že platí údaje uvedené v článku 3.1.

2.2
Prodávající tímto prodává předmět smlouvy za dohodnutou kupní cenu
kupujícímu.

2.3
Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k předmětu
smlouvy za podmínek níže uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a
zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní
cenu

za část I
ve výši ................ Kč bez DPH (slovy ................................. korun
českých)
sazba v % a výše DPH ....................... Kč
celkem včetně DPH ............................ Kč

za část II
ve výši ................ Kč bez DPH (slovy ................................. korun
českých)
sazba v % a výše DPH ....................... Kč
celkem včetně DPH ............................ Kč

za část III
ve výši ................ Kč bez DPH (slovy ................................. korun
českých)
sazba v % a výše DPH ....................... Kč
celkem včetně DPH ............................ Kč

celkem za část I + II + III
ve výši ................ Kč bez DPH (slovy ................................. korun
českých)
sazba v % a výše DPH ....................... Kč
celkem včetně DPH ............................ Kč

3.2



DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není
možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH.
Cena zahrnuje všechny nutné náklady prodávajícího.

3.3
Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě
daňového dokladu vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu
podle článku 4.2 této Smlouvy.

3.4
Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/
1991 Sb., v platném znění. V případě, že daňový doklad takové náležitosti
nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového
dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově
vyhotoveného daňového dokladu.

3.5
Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení
kupujícímu.

3.6
Prodávající vystaví samostatné doklady pro každou část předmětu
Smlouvy; v opačném případě se postupuje obdobně článku 3.4 Smlouvy.
Každé toto dílčí plnění bude hrazeno samostatně.

3.7
Kupující neposkytuje zálohy.

4. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY

4.1
Prodávající předá věc kupujícímu co nejdříve, nejpozději však do 10 dní
po podpisu této smlouvy na adrese dle přílohy se specifikací předmětu, v
místnosti, která bude kupujícím určena.

4.2
Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku
jeho předání a převzetí. O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů
podle článku 4.4 této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný oběma
smluvními stranami. Předávací protokol je dokladem o převzetí zboží
kupujícím.



Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci včetně užitků
přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví.

4.3
Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení, nese prodávající a
náklady spojené s převzetím věci nese kupující. Kupující není povinen
uchovávat originální obal.

4.4
Spolu s věcí předá prodávající kupujícímu záruční listy pro tonery.

5. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A NÁHRADA
ŠKODY

5.1
V případě prodlení prodávajícího s termínem plnění je kupující oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý i
započatý den prodlení. V případě prodlení delšího než 15 dní je kupující
také oprávněn odstoupit od Smlouvy.

5.2
V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za poskytnuté plnění je
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z
dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení delšího než 60
dní je prodávající oprávněn odstoupit od Smlouvy.

5.3
V případě, že nebude prodávajícím plnění poskytnuto vůbec a nedojde ani
k zahájení plnění, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze
strany kupujícího, je kupující oprávněn prodávajícímu účtovat smluvní
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacettisíc korun českých).

5.4
Právo odstoupit od Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže dodané zboží
nesplňuje vlastnosti dle specifikace předmětu smlouvy a nebo opakovaně
přes ujištění prodávajícího o bezvadnosti projevuje vady. Opakovaným
projevem se rozumí vada u více než 10 % kusů nebo třetí výměna v řadě
u jednoho kusu.

5.5
V případě, že vznikne kupujícímu z jednání prodávajícího kupujícímu
škoda (z porušení smlouvy, nedodání předmětu smlouvy atp.), je
prodávající povinen škodu nahradit. Tím není dotčeno právo na smluvní
pokutu a odpovědnost za vady.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODY

6.1



Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku 2 roky ode dne jejich
předání a převzetí potvrzeném na předávacím protokolu.

6.2
Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající
kupujícího neupozornil, má kupující právo na bezplatnou výměnu
provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady a to v místě
uvedeném ve specifikaci předmětu smlouvy jako místo dodání. Vady musí
kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o
nich dozví.

6.3
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v
souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

6.4
Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu
škody.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1
Smlouva zavazuje prodávajícího, aby umožnil všem subjektům
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/
1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty), nejméně však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související
s plněním této zakázky archivovat.

7.2
Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních
stran příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., v platném znění.

7.3
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a
jakákoliv změna či doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek
ke smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými osobami
smluvních stran.

7.4
Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si každá smluvní
strana ponechá dvě vyhotovení.

7.5
Součástí Smlouvy jsou přílohy Specifikace předmětu smlouvy a Položkový
rozpočet.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných
zástupců obou smluvních stran.



V Brně dne ................... V ................... dne ...................

kupující prodávající


